
Informace o spolupráci MU s univerzitami v Číně 

1. Zřizuje Vaše univerzita Konfuciův institut či program Konfuciovy třídy? Pokud ano, od kdy? 

Která čínská univerzita je partnerem při zřizování Konfuciova institutu nebo programu 

Konfuciovy třídy? 

• Ne 

2. Uveďte prosím seznam čínských subjektů, se kterými spolupracujete (společnosti, veřejné 

instituce, univerzity, vládní instituce atd.). 

• Viz příloha „Smlouvy celouniverzitní i fakultní k 2022“ 

3. Uveďte prosím veškeré smluvní dokumenty, na kterých je spolupráce založena (dohody, 

memoranda, prohlášení atd.). 

• Texty smluv jsou veřejně přístupné v „Registru smluv“ 

4. Uveďte prosím seznam oblastí spolupráce s čínskými subjekty (tj. studijních oborů). 

• Typicky výměna studentů (především v oblasti sinologie), výměna akademiků, výměna 

studijních materiálů, výzkum a společné publikace 

5. Uveďte prosím seznam výstupů spolupráce s čínskými subjekty (publikace, patenty, 

konference atd.). 

• Viz příloha „Spolupráce Čína …“ 

• Viz příloha „seznam publikací“ 

6. Podílí se čínský partner na rozhodování o výzkumném zaměření vaší univerzity nebo má 

nějakou schopnost ovlivnit rozhodování ohledně studijních plánů, výzkumných grantů, 

studentských grantů nebo stáží? 

• Ne 

7. Uveďte prosím počet studentů vyslaných na výměnný pobyt do Číny v období od 1. 1. 2010 

do 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých ročníků a přijímajících institucí) 

• Viz přílohy „Studijní pobyty studentů 2010-2021“ a „Pracovní pobyty studentů 2010-2021“ 

8. Uveďte prosím počet čínských studentů vyslaných na výměnné pobyty na Vaši univerzitu 

v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých ročníků a jejich domovských 

institucí) 

• Viz příloha „Čínští studenti výměnný pobyt 2010-2021“ 

9. Uveďte prosím počet čínských studentů platících školné v jakémkoli typu programu na Vaší 

univerzitě v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021, včetně celkové výše tohoto školného 

• Počet studentů: 32 

10.Uveďte prosím počet akademiků vyslaných na pracovní nebo výměnný pobyt do Číny 

v období 1. 1. 2010 - 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých let a přijímajících institucí) 

• Viz příloha „Pracovní cesty do Číny 2010-2021“ 

11.Uveďte prosím počet čínských akademiků vyslaných na pracovní nebo výměnné pobyty na 

Vaši univerzitu v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých let a jejich 

vysílacích institucí) 

• Nižší jednotky, pokud vůbec; statistika neexistuje 



12.Založila vaše univerzita dvojitý studijní program (tzv. double degree program) s čínskou 

univerzitou? Pokud ano, uveďte prosím počet čínských studentů, kteří studovali na Vaší 

univerzitě takový „double degree“ program v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021. 

• Ne 

13.Uveďte prosím počet čínských akademiků vyslaných na akce typu letních škol, které byly 

(spolu)pořádané Vaší univerzitou v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých 

ročníků a jejich vysílacích institucí). 

• 0 

14.Založila vaše univerzita dvojitý studijní program (tzv. double degree program) s čínskou 

univerzitou? Pokud ano, uveďte prosím počet čínských studentů, kteří studovali na Vaší 

univerzitě takový „double degree“ program v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021. 

• Stejná otázka jako č. 12. 

15.Uveďte prosím počet čínských akademiků vyslaných na akce typu letních škol, které byly 

(spolu)pořádané Vaší univerzitou v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých 

ročníků a jejich vysílacích institucí). 

• Stejná otázka jako 13. 

16.Které osoby (pracovní pozice) nebo orgány vaší univerzity se účastní procesu rozhodování o 

zahájení spolupráce s čínskou institucí? 

• Vedoucí ústavu > proděkan pro zahraničí > děkan > prorektor pro zahraničí > rektor 

17.Existuje na Vaší univerzitě nějaký postup pro hodnocení případných rizik spolupráce 

s čínskými subjekty? Pokud ano, používají se v procesu hodnocení konkrétní kritéria? 

• Řídíme se „Protivlivovým manuálem pro sektor vysokých škol“ (MV ČR) a „Příručkou technické 

pomoci a nehmotného přenosu technologií“ (FAÚ). 

18.Existuje nějaký druh školení pro studenty vysílané z vaší univerzity do Číny ohledně 

případných problémů, kterým tam mohou čelit vzhledem k tamějšímu politickému režimu? 

• Existuje předodjezdová příprava, kde jsou studenti upozorňování na všechna nebezpečí, 

včetně Číny. 

19.Uveďte prosím výši finančních příspěvků poskytnutých čínskými partnery Vaší univerzitě 

v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021. 

• Hongkongská univerzita posílá od r. 2012 5-6 studentů ročně na stáž na Seminář čínských 

studií, za každého dává příspěvek 500 €; dohromady tedy půjde velmi přibližně o 22 000 €. 

20.Uveďte prosím seznam nefinančních příspěvků poskytnutých čínskými partnery Vaší 

univerzitě v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021. 

• 0 

21.Uveďte prosím seznam pracovních cest a delegací zaměstnanců Vaší univerzity do Číny 

v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením přijímajících institucí). 

• Viz příloha „Pracovní cesty do Číny 2010-2021“. 

22.Uveďte prosím seznam pracovních cest a delegací z čínských institucí na Vaši univerzitu 

v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jejich domácích institucí). 

• Takovou statistiku nevedeme. 

 


